
ComuneComune  didi  MezzomericoMezzomerico 
Provincia di Novara 

www.comune.mezzomerico.no.it 
 

  

Area Tecnica e Tecnica Manutentiva 
 

DETERMINAZIONE 
Nr. 139 del 10/11/2025 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS 
METANO ED ENERGIA ELETTRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI E 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - DITTA "ONE POWER COMPANY S.R.L." - 
CIG: B69DDBBFD7 / B69DDBAF04 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 

- con determina n. 51 del 24.04.2025 è stato affidato il servizio di fornitura di gas metano ed 
energia elettrica per gli immobili comunali e illuminazione pubblica anno 2025 alla società 
ONE POWER COMPANY S.R.L., con sede in Via A. da Recanate, 1 – 20124 Milano (MI), 
P.IVA/C.F. 11090150969; 

- nel corso dell’incarico si è constatato che l’impegno preso è insufficiente per le spese da 
sostenere nell’anno 2025. 

 
Dovendo di conseguenza provvedere ad integrare gli impegni di spesa assunti precedentemente 
con la somma complessiva di € 8.300,00 IVA compresa per coprire le spese, in favore della 
società ONE POWER COMPANY S.R.L., ripartite come segue: 

- € 400,00 per l’illuminazione del cimitero; 
- € 4.700,00 per l’illuminazione pubblica; 
- € 800,00 per l’energia elettrica della scuola primaria e asilo nido; 
- € 2.400,00 per il gas metano del municipio. 

 
Verificata la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria, come comprovata dall’attestazione 
DURC con validità fino al 27.12.2025 prot. INPS_47215119; 
 
Dato atto che la presente procedura è soggetta alle regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e che 2010 e che i cod. CIG attribuiti dall’A.N.A.C. alla presente 
procedura sono: 

- B69DDBAF04 per la fornitura di gas metano; 
- B69DDBBFD7 per la fornitura di energia elettrica 

 
Evidenziato che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non 
sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- il vigente Codice dei Contratti D.Lgs 36/2023; 
- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

http://www.comune.mezzomerico.no.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Magugliani Massimiliano  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- lo Statuto del Comune di Mezzomerico; 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 il Decreto Sindacale di nomina; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di Per le motivazioni di cui alla parte narrativa del presente atto, di integrare l’impegno di 
spesa assunto con determinazione n. 51 del 24.04.2025 di ulteriori € 8.300,00 IVA inclusa 
stanziando gli stessi come segue:  

 € 400,00 per l’illuminazione del cimitero; 
 € 4.700,00 per l’illuminazione pubblica; 
 € 800,00 per l’energia elettrica della scuola primaria e asilo nido; 
 € 2.400,00 per il gas metano del municipio. 

 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B69DDBAF04 2025 208 01021 140 10120 3021 U.1.03.02.05.006 2.400,00 
B69DDBBFD7 2025 213 04021 1570 10420 3011 U.1.03.02.05.004 800,00 
B69DDBBFD7 2025 217 10051 2780 10810 3021 U.1.03.02.05.004 4.700,00 
B69DDBBFD7 2025 216 12091 4100 11040 3011 U.1.03.02.05.004 400,00 

 
di cui:  

 € 850,00 importo iniziale stanziato per l’illuminazione del cimitero, € 400,00 importo 
da integrare, € 1.250,00 importo comprensivo dell’integrazione di che trattasi; 

 € 23.000,00 importo iniziale stanziato per l’illuminazione pubblica, € 4.700,00 
importo da integrare, € 27.700,00 importo comprensivo dell’integrazione di che 
trattasi; 

 € 3.350,00 importo iniziale stanziato per l’energia elettrica della scuola primaria e 
asilo nido, € 800,00 importo da integrare, € 4.150,00 importo comprensivo 
dell’integrazione di che trattasi; 

 € 7.864,60 importo iniziale per la fornitura di gas per il municipio, € 2.400,00 importo 
da integrare, € 10.264,60 importo comprensivo dell’integrazione di che trattasi; 

 
2. Di dare atto che il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché 

riscontrata regolare rispetto alla fornitura resa previa verifica della regolarità e validità del 
D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva). 
 

3. Di dare atto che l’esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dalla data di apposizione del visto 
di regolarità da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025. 

 
5. Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell’art. 194 comma 

1° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO MATTACHINI PIETRO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Magugliani Massimiliano  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/00) 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 
147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 
provvedimento. 
 
Mezzomerico, 10/11/2025  
 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
                 F.to MATTACHINI PIETRO  
   
 
 
 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI MEZZOMERICO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI. 
 
Mezzomerico lì, 04/12/2025   
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                  F.to TRANCHIDA Dott.ssa ROSANNA MARIA 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 04/12/2025 Il Segretario Comunale Reggente 

TRANCHIDA Dott.ssa ROSANNA MARIA 
  

 
 

 


